
URADNI VESTNIK
OKRAJA KOČEVJE

Leto I. Kočevje, dne 14. aprila 1956 Štev. 5

VSEBINA:

Predpisi občinskih ljudskih odborov

20. Odlok o ustanovitvi kreditnega sklada za zidanje stanovanjskih 
hiš na območju občine Kočevje.

21. Odlok o ustanovitvi svetov potrošnikov na območju občine Kočevje.
22. Odlok o redu na otroškem igrišču v Kočevju.
23. Odlok o razglasitvi občinskega praznika občine Kočevje.
24. Odlok o oprostitvah in olajšavah samoplačnikov za zdravstvene 

storitve na območju občine Sodražica.
25. Odredba o pogojih za nakup plemenske živine (Draga-Loški potok).

PREDPISI OBČINSKIH LJUDSKIH ODBOROV
20.

Na podlagi 12., 50. in 78. člena zakona o občinskih ljudskih od­
borih (Uradni list LRS, št. 19/52), 4. čl. zakona o stanovanjskem 
prispevku (Uradni list FLRJ, št. 57/55) in uredbe za izvrševanje 
zakona o stanovanjskem prispevku (Uradni list FLRJ, št. 6/56) je 
Občinski ljudski odbor Kočevje na svoji 7. seji z dne 29. marca 1956 
izdal

ODLOK
o ustanovitvi kreditnega sklada za zidanje stanovanjskih hiš 

na območju občine Kočevje

1. člen
Ustanovi se kreditni sklad za zidanje stanovanjskih hiš na ob­

močju občine Kočevje s sedežem v Kočevju.
2. člen

Kreditni sklad za zidanje stanovanjskih hiš je samostojen družben 
sklad in je pravna oseba.

3. člen
Iz kreditnega sklada za zidanje stanovanjskih hiš se dovoljujejo 

posojila za zidanje, dozidavo in dovršitev novih ali za popravila obsto­
ječih stanovanjskih hiš: stanovanjskim zadrugam, gospodarskim or­
ganizacijam, stanovanjskim skupnostim, zavodom, ki jim je priznana 
lastnost pravne osebe, politično-teritorialnim enotam in njihovim po- 
oblaščenm organom ter državljanom, katerim se na njihove prejemke 
plačuje stanovanjski prispevek.

4. člen
Kreditni sklad upravlja odbor, ki ga imenuje občinski ljudski 

odbor.
5. člen

V kreditni sklad za zidanje stanovanjskih hiš se stekajo poleg 
stanovanjskega prispevka tudi obresti od sredstev skladov, ki so na­
loženi pri banki, in obresti od posojil, ki so dovoljena iz skladov.

V kreditni sklad za zidanje stanovanjskih hiš se lahko vložijo
tudi:

dotacije politično-teritorialnih enot,
drugi dohodki, ki jih določi republika, okrajni ali občinski ljudski 

odbor,
darila ali posojila gospodarskih organizacij, ki jih določijo de­

lavski sveti iz sredstev za samostojno razpolaganje, pa tudi drugi 
prispevki.

6. člen
Sredstva sklada se nalagajo na poseben račun pri Narodni ban­

ki — podružnici v Kočevju.
7. člen

Kreditni sklad mora imeti rezervo, ki se določi s pravili sklada.
8. člen

Pravila kreditnega sklada sprejme upravni odbor sklada in jih 
potrdi Občinski ljudski odbor Kočevje.

9. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem vestniku okra­

ja Kočevje.
Št. 02/1-1332/1.
Kočevje, dne 30. marca 1956.

Predsednik ObLO: 
Karel Grm 1. r.

26. Odredba o obveznem pregledu goveje živine na govejo brucelozo 
(Draga-Loški potok).

27. Odredba o pogojih za nakup plemenske živine (Sodražica).
28. Odredba o obveznem pregledu goveje živine na govejo brucelozo 

(Sodražica).
29. Odločba o ustanovitvi obratne ambulante Rudnika rjavega pre­

moga in Kmetijsko gozdarskega posestva v Kočevju.
30. Odločba o spremembi imena Okrajne lekarne Kočevje.
20. Volitve in imenovanja Okrajnega ljudskega odbora Kočevje. 

Objava.

21.

Na podlagi 52. člena uredbe o trgovanju ter o trgovskih podjetjih 
in trgovinah (Uradni list FLRJ, št. 37/55) in 2. odstavka 15. člena 
zaltcna o občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) je 
Občinski ljudski odbor Kočevje na svoji 7. seji dne 29. marca 1956 
sprejel

ODLOK
o ustanovitvi svetov potrošnikov na območju občine Kočevje

1. člen
Na območju občine Kočevje se ustanovijo sveti potrošnikov pri 

vseh trgovskih podjetjih, trgovinah, pri trgovinah kmetijskih zadrug 
ter pri prodajalnah proizvajalnih podjetij, ki prodajajo prehrambene 
artikle na drobno.

2. člen
Sveti potrošnikov štejejo 5 do 11 članov. Volijo se iz vrst 

potrošnikov posameznih trgovskih podjetij, trgovin in prodajaln pro­
izvajalnih podjetij, za katera se volijo. Tako izvoljene člane pa potrdi 
svet za gospodarstvo občinskega ljudskega odbora.

Upravnik trgovskega podjetja, trgovine ali prodajalne ne more 
biti član potrošniškega sveta.

Predsednika sveta izvolijo člani sveta iz svoje srede.
3. člen

člani svetov se volijo na zborih potrošnikov.
Delovna doba svetov potrošnikov traja 2 leti.
Zbor potrošnikov ali občinski ljudski odbor pa lahko še pred po­

tekom mandatne dobe razreši vse ali posamezne člane sveta. V takem 
primeru razpiše zbor potrošnikov ali občinski ljudski odbor nove ali 
pa nadomestne volitve v svet potrošnikov.

4. člen
Sveti potrošnikov imajo pravico kontrolirati poslovanje trgovske­

ga podjetja, trgovine ali prodajalne in predlagati ukrepe za zboljšanje 
njihovega poslovanja.

Pri izvajanju kontrolne pravice:
1. dajejo sveti potrošnikov pritrditev k sklepom organa podjetja, 

trgovine ali prodajalne o uporabi sredstev rezervnega sklada, o raz­
polaganju z osnovnimi sredstvi, o uporabi investicijskih sredstev, o 
prošnji za investicijski kredit in o spremembah pravil trgovskega 
podjetja, trgovine ali prodajalne,

2. imajo pravico vpogleda v poslovne knjige in pravico pregledati 
poslovne prostore in blago.

3. so dolžni o zapaženih nepravilnostih obvestiti odsek za gospo­
darstvo občinskega ljudskega odbora.

če se svet potrošnikov ne strinja s takšnim sklepom iz 1. točke 
tega člena, odloča o njem dokončno svet za gospodarstvo občinskega 
ljudskega odbora.

5. člen
Na predlog sveta za gospodarstvo občinskega ljudskega odbora 

potrdi pravila poslovanja svetov potrošnikov občinski ljudski odbor.
6. člen

Za izvršitev tega odloka skrbi svet za gospodarstvo občinskega 
ljudskega odbora, ki izda navodila za volitve in poslovanje svetov 
potrošnikov.

7. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 

Kočevje.
Št. 02/1-1333/1.
Kočevje, dne 29. marca 1956.

Predsednik ObLO: 
Karel Grm 1. r.



STRAN 2 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE ŠT. 5

I 22.
Na podlagi 15.) 50. in 95. člena zakona o občinskih ljudskih od­

borih (Uradni list LRS, št. 19/52) in 8. člena temeljnega zakona o 
prekrških (Uradni list FLRJ, št. 46/51) je Občinski ljudski odbor 
Kočevje na svoji 7. seji z dne 29. marca 1956 sprejel

ODLOK
o redu na otroškem igrišču v Kočevju

1. člen
Otroško igrišče, ki ga je v Kočevju ob poti v Gaj postavilo Dru­

štvo prijateljev mladine Kočevje, se postavi pod posebno zaščito Ob­
činskega ljudskega odbora Kočevje, uporaba igralnih naprav na tem 
igrišču pa se ureja s tem odlokom.

a) plačila nezmožni ne glede na bolezen, ako davčni predpis od 
bolnikovega premoženja ali dohodka družinske skupnosti ne presega 
120 dinarjev letno na enega družinskega člana;

b) šolska mladina osnovnih in srednjih šol za medicinsko indici- 
rano preventivno zobno zdravljenje;

c) bolniki z nalezljivimi boleznimi, ki se zdravijo v bolnišnici, 
pa brezplačnost ni odrejena s predpisi višjih organov;

č) bolniki ob lokalnih epidemijah za zdravljenje v bolnišnici, 
čeprav zdravljenje v bolnišnici ni predpisano;

d) bolniki za zdravljenje v bolnišnici, če se je šele naknadno 
ugotovilo, da ne gre za nalezljivo bolezen, zaradi katere so bili na­
poteni v bolnišnico;

e) babice, ki prejemajo preživnino na podlagi odloka o začasni 
dodelitvi preživnin babicam (Uradni list LRS št. 23/53).

2. člen
Osebe, ki so stare nad 12 let, ne smejo uporabljati igralnih na­

prav v 1. členu imenovanega igrišča.

3. člen
Otroci se smejo posluževati igralnih naprav igrišča praviloma le 

prod nadzorstvom staršev ali odrasle osebe, ki je prevzela tako nad­
zorstvo. Za nesreče in poškodovanje naprav, ki jih povzroče otroci, 
odgovarjajo starši oziroma osebe, ki so prevzele skrb za otroke.

Oseba, ki nadzoruje otroka na igrišču, mora pregledati, ali ni 
igralna naprava pokvarjena, preden dovoli otroku uporabo igralne 
naprave.

4. člen
Sodnik za prekrške Občinskega ljudskega odbora Kočevje kaznu­

je z denarno kaznijo do 1000 dinarjev:
1. kršilca predpisa 2. člena tega odloka,
2. osebo, ki namenoma ali iz malomarnosti poškoduje igralno 

napravo.
Poleg kazni mora odgovorni povrniti nastalo škodo, 
če stori dejanje iz 1. ali 2. točke prvega odstavka tega člena 

otrok, se za prekršek kaznuje oseba, ki je otroka nadzorovala ali ki 
M ga morala nadzorovati v smislu 3. člena tega odloka.

2. člen
Tistim, ki imajo premoženje ali dohodek, od katerega se plača 

davek, se določa delna oprostitev od plačevanja za zdravstvene sto­
ritve po tejle lestvici:

bolnik plača od Če znaša davčni predpis od
predpisane zdravstvene premoženja ali dohodka na

storitve: družinskega člana letno:
25 % 
50 % 
75 %

121 do 250 dinarjev 
251 do 350 dinarjev 
351 do 450 dinarjev.

če znaša davčni predpis od premoženja ali dohodka na družin­
skega člana 451 dinarjev ali več, plača bolnik polni znesek za zdrav­
stveno storitev.

3. člen
Ne glede na davčni predpis se lahko popolnoma ali delno opro­

stijo plačevanja zdravstvenih storitev tisti, ki bi bili zaradi trenutnih 
socialnih, pridobitnih ali drugih razmer gospodarsko ogroženi, če bi 
morali plačati stroške za zdravstveno storitev v polnem ali delnem 
obsegu.

4. člen

5. člen
Ta odlok stopi v veljavo od dneva objave v Uradnem vestniku 

okraja Kočevje.
Št. 02/1-1367/1.
Kočevje, dne 29. marca 1956.

Predsednik ObLO: 
Karel Grm 1. r.

23.
Na podlagi 15. in 50. člena zakona o občinskih ljudskih odborih 

(Uradni list LRS, št. 19/52) je Občinski ljudski odbor Kočevje na
3. seji dne 23. septembra 1955 sprejel

ODLOK
o razglasitvi občinskega praznika občine Kočevje

1. člen
V spomin na zgodovinske dni narodnoosvobodilne borbe in v po­

častitev obletnice Zbora odposlancev slovenskega naroda 3. oktobra 
1943, na katerem je bil izvoljen nov plenum Osvobodilne fronte, ki je 
kot Slovenski narodnoosvobodilni odbor izvrševal vrhovno zakonodaj­
no in izvršilno oblast na slovenskm ozemlju, se razglaša 3. oktober 
za praznik občine Kočevje.

2. člen
Ta odlok velja z dnem objave v Uradnem vestniku okraja Ko­

čevje.
Štev. 02/1-1095/1.
Kočevje, dne 9. marca 1956.

Predsednik ObLO: 
Karel Grm 1. r.

24.
Na podlagi 2. odstavka 15. člena zakona o občinskih ljudskih 

odborih (Uradni list LRS št. 19/52) in v zvezi s 24. točko odloka 
o finansiranju in poslovanju zdravstvenih zavodov (Uradni list FLRJ 
št. 14/55) je Občinski ljudski odbor Sodražica na svoji seji dne 
17. marca 1956 sprejel naslednji

ODLOK
o oprostitvah in olajšavah samoplačnikov za zdravstvene storitve 

na območju občine Sodražica
1. člen

Popolnoma se oproščajo plačevanja stroškov za zdravstvene sto­
ritve:

Prevoznih stroškov za prevoze z reševalnimi vozili so popolno­
ma oproščeni:

a) bolniki ne glede na davčni predpis, če gre za nalezljivo bo­
lezen, kadar je zdravljenje v bolnišnici obvezno po zveznih ali repu­
bliških predpisih;

b) tisti, ki so navadeni v točkah a), c), č), d) in e) iz 1. člena 
tega odloka, toda le s pogojem, da odredi prevoz pristojni zdravnik.

5. člen
Kot zdravstvene storitve se po tem odloku štejejo tale zdrav­

stvena opravila:
a) zdravniška pomoč in oskrba v bolnišnicah, sanatorijih in dru­

gih zdravstvenih zavodih;
b) zdravniška pomoč v ambulanti ali na bolnikovem domu;
c) prejemanje zdravil in sanitetnega materiala;
č) izjemoma in po prosti presoji Sveta za ljudsko zdravstvo in 

socialno politiko Občinskega ljudskega odbora Sodražica v vsakem 
posameznem primeru; prejemanje ortopedskih in drugih zdravstve­
nih pripomočkov, zdravniško in klimatsko zdravljenje ter specialni 
zdravniški pregledi.

6. člen
Olajšave in oprostitve po 1. in 2. členu tega odloka se priznavajo 

upravičencem le na podlagi potrdila o upravičenosti. To potrdilo mo­
rajo upravičenci predložiti zdravstvenemu zavodu ob prvem iskanju 
zdravniške pomoči, razen v nujnih primerih, ko se lahko potrdilo 
predloži najkasneje 8 dni po prejemu računa za opravljeno zdrav­
stveno storitev.

7. člen
Potrdilo o upravičenosti do popolne ali delne oprostitve plače­

vanja za opravljeno zdravstveno storitev, ki mora obsegati konkretno 
navedene okolnosti in razloge za oprostitev, kakor tudi obseg opro­
stitve (t. j. ali gre za popolno ali delno oprostitev) izdajo:

a) za osebe iz točke a) in e) 1. člena in za osebe iz 2. člena tega 
odloka referent za zdravstvo in socialno politiko občinskega ljudskega 
odbora;

b) za osebe iz točke b), c), č) in d) 1. člena ter 4. člena odloka 
pristojni zdravnik.

Obrazec potrdila predpiše svet za ljudsko prosveto in socialno 
politiko občinskega ljudskega odbora.

8. člen
O popolni ali delni oprostitvi od plačevanja za opravljeno zdrav­

stveno storitev po 3. členu tega odloka odloča Svet za ljudsko zdrav­
stvo Občinskega ljudskega odbora Sodražica.



ŠT. 5 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE STRAN 3

9. člen
Proti odklonitvi zaprošenega potrdila po 7. členu tega odloka je 

dopustna pritožba na Tajništvo za ljudsko zdravstvo in socialno 
skrbstvo Okrajnega ljudskega odbora Kočevje po splošnih predpisih 
za upravni postopek v 15 dneh po prejemu pismenega sporočila, da

10. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 

Kočevje.
Št. 03/192/3-56.
Sodražica, 17. marca 1956.

Predsednik ObLO: 
Danilo Samsa 1. r.

25.
Na podlagi 5. in 47. člena temeljnega zakona o varstvu živine 

pred živalskimi kužnimi boleznimi (Uradni list FLRJ, št. 26/54) v 
zvezi z določili zakona o pristojnosti občinskih in okrajnih ljudskih 
odborov (Uradni list FLRJ, št. 34/55), priloga I/A-l/c/XLII, je izdal 
Svet za gospodarstvo Občinskega ljudskega odbora Draga-Loški potok 
na svoji seji dne 9. marca 1956

.ODREDBO
o pogojih za nakup plemenske živine

1. Vsak državljan s stalnim bivališčem na področju občine Draga- 
Loški potok, ki si nabavi za plemensko -Tejo kravo, telico, staro nad 
eno leto, ali bika, starega nad eno leto, izven področja občine Draga- 
Loški potok, si mora istočasno preskrbeti veljavno potrdilo veterinar­
skega inšpektorja, pristojnega za kraj izvora živali, o tem, da je 
bila žival najkasneje v zadnjih dveh mesecih pred nabavo tuberko- 
linizirana z negativnim rezultatom in da je bila njena kri pregledana 
na govejo brucelozo (Bangovo bolezen) tudi z negativnim rezultatom.

2. Predpis iz 1. točke te odredbe velja tudi za vsa državna in za­
družna posestva ter posestva družbenih organizacij.

3. Kršilci te odredbe se kaznujejo po določilih 69. in 74. člena 
temeljnega zakona o varstvu živine pred živalskimi kužnimi boleznimi.

4. Ta odredba velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 
Kočevje.

Št. 02/1-445/1.
Loški potok, dne 9. marca 1956.

Predsednik
Sveta za gospodarstvo ObLO: Predsednik ObLO:

Franc Levstik 1. r. Alojz Vesel 1. r.

26.
Na podlagi 47. člena temeljnega zakona o varstvu živine pred 

živalskimi kužnimi boleznimi (Uradni list FLRJ, št. 26/54) v zvezi 
z določili zakona o pristojnosti občinskih in okrajnih ljudskih odborov 
(Uradni list FLRJ, št. 34/55), priloga I/A-l/c/XLII, je izdal Svet za 
gospodarstvo Občinskega ljudskega odbora Draga-Loški potok na 
svoji seji dne 9. marca 1956

ODREDBO
o obveznem pregledu goveje živine na govejo brucelozo

.1 Obenem z redno tuberkulinizacijo goveje živine, ki je pred­
pisana z odlokom o obvezni tuberkulinizaciji goveje živine na območju 
okraja Kočevje (Uradni list LRS, št. 12/53 in št. 8/55) je izvesti naj­
kasneje do konca meseca aprila 1956 na področju občine Draga-Loški 
potok pregled na govejo brucelozo vseh krav, telic in bikov, starih 
nad eno leto.

2. Odvzem krvi za gornji pregled opravijo veterinarji okraja Ko­
čevje. Stroški pregleda se krijejo iz proračunskih sredstev Občinskega 
ljudskega odbora Draga-Loški potok.

3. Kršilci te odredbe se kaznujejo po določilih 69. do 74. člena 
temeljnega zakona o varstvu živine pred živalskimi kužnimi boleznimi.

4. Ta odredba velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 
Kočevje.

Št. 02/1-176/1.
Loški potok, dne 9. marca 1956.

Predsednik
Sveta za gospodarstvo ObLO: Predsednik ObLO:

Franc Levstik 1. r. Alojz Vesel 1. r.

27.
Na podlagi 5. in 47. člena temeljnega zakona o varstvu živine 

pred živalskimi kužnimi boleznimi (Uradni list FLRJ, št. 26/54) v 
zvezi z določili zakona o pristojnosti občinskih in okrajnih ljudskih 
odborov (Uradni list FLRJ, št. 34/55), priloga I/A-/c/XLH je izdal 
Svet za gospodarstvo Občinskega ljudskega odbora Sodražica na svoji 
seji dne 15. februarja 1956 sledečo

ODREDBO
o pogojih za nakup plemenske živine

1. Vsak državljan s stalnim bivališčem na področju občine So­
dražica, ki si nabavi za plemensko rejo kravo, telico, staro nad eno 
leto, ali bika, starega nad eno leto, izven področja občine Sodražica, 
si mora istočasno preskrbeti veljavno veterinarsko potrdilo veterinar­
skega inšpektorja, pristojnega za kraj izvora živali, da je bila žival 
najkasneje v dveh mesecih pred nabavo tuberkulinizirana z negativ­
nim rezultatom in da je bila njena kri pregledana na govejo bruce­
lozo (Bangovo bolezen) tudi z negativnim rezultatom.

2. Predpis iz 1. točke te odredbe velja tudi za vsa državna in 
zadružna posestva ter posestva družbenih organizacij.

3. Kršilci te odrerbe se kaznujejo po določilih 69. do 74. člena 
temeljnega zakona o varstvu živine pred živalskimi kužnimi boleznimi.

4. Ta odredba velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 
Kočevje.

št. 03/1-124/1.
Sodražica, dne 17. februarja 1956.

Predsednik
Sveta za gospodarstvo ObLO: Predsednik ObLO:

France Cvar 1. r. Danilo Samsa 1. r.

28.

Na podlagi 47. člena temeljnega zakona o varstvu živin^ pred 
živalskimi kužnimi boleznimi (Uradni list FLRJ, št. 26/54) v zvezi 
z določili zakona o pristojnosti občinskih in okrajnih ljudskih odbo­
rov (Uradni list FLRJ, št. 34/55), priloga I/A-l/c/XLII, je izdal Svet 
za gospodarstvo Občinskega ljudskega odbora Sodražica na svoji seji 
dne 15. februarja 1956 sledečo

ODREDBO

o obveznem pregledu goveje živine na govejo brucelozo
1. Obenem z redno tuberkulinizacijo goveje živine, ki je predpi­

sana z odlokom o obvezni tuberkulinizaciji goveje živine na območju 
okraja Kočevje (Uradni list LRS, št. 12/53 in št, 8/55) je izvesti 
najkasneje do konca meseca aprila 1956 na področju občine Sodražica 
pregled na govejo brucelozo vseh krav, telic in bikov, starih nad 
eno leto.

2. Odvzem krvi za gornji pregled opravijo veterinarji okraja Ko­
čevje. Stroški pregleda se krijejo iz proračunskih sredstev Občinske­
ga ljudskega odbora Sodražica.

3. Kršilci te odredbe se kaznujejo po določilih 69. do 74. člena 
temeljnega zakona o varstvu živine pred živalskimi kužnimi bolez­
nimi.

4. Ta odredba velja od dneva objave v Uradnem vestniku okraja 
Kočevje.

Št. 03/1-127/2.
Sodražica, dne 17. februarja 1956.

Predsednik
Sveta za gospodarstvo ObLO: Predsednik ObLO:

France Cvar 1. r. Danilo Samsa 1. r.

29.
ODLOČBA

Na podlagi 2. člena 4. odstavka zakona o obratnih ambulantah 
v gospodarskih organizacijah (Uradni list LRS, št. 4/55) in v smislu 
2. in 11. člena temeljne uredbe o finančno samostojnih zavodih 
(Uradni list FLRJ, št. 51/55) je Občinski ljudski odbor Kočevje na
6. seji dne 28. februarja 1956 po sporazumu z Rudnikom rjavega pre­
moga v Kočevju in Kmetijsko gozdarskim posestvom v Kočevju

odločil:

1. Ustanovi se »Obratna ambulanta Rudnika rjavega premoga in 
Kmetijsko gozdarskega posestva v Kočevju«.

2. »Obratna ambulanta Rudnika rjavega premoga in Kmetijsko 
gozdarskega posestva v Kočevju« je finančno samostojen zavod z 
lastnim proračunom dohodkov in izdatkov.

3. Naloga novoustanovljenega zavoda je skrb za preventivno 
zdravstveno službo in za dajanje zdravstvene pomoči delavcem in 
uslužbencem Rudnika rjavega premoga v Kočevju in Kmetijsko go­
zdarskega posestva v Kočevju.

4. Premoženje »Obratne ambulante Rudnika rjavega premoga in 
Kmetijsko gozdarskega posestva v Kočevju« sestavljajo osnovna sred­
stva, popisana v zapisniku o ocenitvi osnovnih sredstev.

5. Obratno ambulanto Rudnika rjavega premoga in Kmetijsko 
gozdarskega posestva v Kočevju vodi upravni odbor, ki ga imenuje 
Občinski ljudski odbor Kočevje. Tekoče vodstvene posle opravlja 
upravnik zavoda, ki ga imenuje Občinski ljudski odbor Kočevje.

6. Za vse zadeve in naloge, kolikor jih ne rešuje upravni odbor 
in upravnik zavoda, je pristojen Svet za ljudsko zdravstvo Občinske­
ga ljudskega odbora Kočevje.

7. Pravila zavoda predpiše Občinski ljudski odbor Kočevje.



STRAN 4 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE ŠT. 5

8. Rudnik rjavega premoga v Kočevju in Kmetijsko gozdarsko 
posestvo v Kočevju sta dolžna s pogodbo določiti, po kakšnem ključu 
bosta zagotovila ustanovljeni obratni ambulanti,potrebna sredstva za 
primer primanjkljaja in po kakšnem ključu bosta prispevala obratni 
ambulanti potrebne dotacije.

9. Zavod zastopa in zanj podpisuje upravnik zavoda samostojno 
v vseh zadevah.

V finančnih zadevah sopodpisuje vse listine računovodja zavoda. 
V primeru odsotnosti upravnika zavoda podpisuje vse listine pomoč­
nik upravnika zavoda.

10. Ta odločba je takse prosta po členu 5, točka 1 zakona o 
taksah.

Št. 05/1-1169/1.
Kočevje, dne 28. februarja 1956.

Predsednik ObLO: 
Karel Grm 1. r.

30.

ODLOČBA
Na podlagi 7. člena zakona o lekarniški službi (Uradni list LRS, 

št. 14/55), Odločbe Okrajnega ljudskega odbora Kočevje z dne 30. ja­
nuarja 1956, št. 02/2-585/1 in določil razdelka 3/V — priloga I/A 
zakona o pristojnosti občinskih in okrajnih ljudskih odborov (Uradni 
list LRS, št. 26/55) je Občinski ljudski odbor Kočevje na svoji 6. seji 
dne 28. februarja 1956

odločil:
Ime lekarne »Okrajna lekarna Kočevje« se spremeni in se odslej 

glasi »LEKARN A« Kočevje.
Št. 1217/1.
Kočevje, dne 28. februarja 1956.

Predsednik ObLO: 
Karel Grm 1. r.

20.

VOLITVE IN IMENOVANJA

A.
Na podlagi XII. točke pravil za organizacijo finančno samostoj­

nega zavoda Veterinarske bolnišnice v Kočevju je Okrajni ljudski 
odbor v Kočevju na 5. skupni seji obeh zborov 6. decembra 1955

imenoval
upravni odbor Veterinarske bolnišnice v Kočevju, ki ga sestav­

ljajo:
Osredkar Marko iz Kočevja, predsednik, 
ing. Zorc Anton iz Kočevja,
Mihelič Karel iz Kočevja,
Ogorelc Anton iz Kočevja.

B.
Na podlagi 7. člena pravil o organizaciji, nalogah in poslovanju 

Doma počitka Ponikve je Okrajni ljudski odbor Kočevje na 5. skupni 
seji obeh zborov 6. decembra 1955

imenoval
upravni odbor Doma počitka Ponikve, ki ga sestavljajo: 
Kastelic Franc iz Ponikev, predsednik, 
dr. Koštal Oskar iz Ribnice,
Zahlady Marija iz Ponikev, 
škrjanc Frančiška iz Ponikev,
Blatnik Ludvik iz Vidma,
Letonja Srečko iz Vidma,
Prhaj Jože iz Rašice.

C.
Na podlagi 141. člena zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni 

list LRS, št. 12/52) je Okrajni ljudski odbor Kočevje na §. skupni seji 
obeh zborov 6. decembra 1955

imenoval
komisijo za revizijo razlastitvenih postopkov višinskih kmetij, ki

jo sestavljajo:
Šobar Peter iz Kočevja, predsednik,
Križaj Pavel iz Kočevja,
Lorbar Emil iz Kočevja.

komisijo za agrarno reformo, ki jo sestavljajo:
Šobar Peter iz Kočevja, predsednik,
Gorše Franc iz Kočevja,
Lorbar Emil iz Kočevja,

komisijo za likvidacijo kmetijskih obdelovalnih zadrug, ki jo se­
stavljajo:

Urh Rudolf iz Kočevja, predsednik,
Otoničar Stane iz Kočevja,

Ocepek Stane iz Kočevja,
komisijo za ugotovitev katastrskega dohodka, ki jo sestavljajo: 
Urh Rudolf iz Kočevja, predsednik,
Križaj Pavel iz Kočevja, 
ing. Zorc Anton iz Kočevja,
Gorše Franc iz Kočevja, 
ing. Volk Slavko iz Kočevja,
Žagar Anton iz Kočevja.

e.
Na podlagi 67. člena zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni 

list LRS, št. 19/52) je Okrajni ljudski odbor Kočevje na 5. skupni 
seji obeh zborov 6. decembra 1955

razrešil
v svetu za delo in delovna razmerja Rupnik Ivana iz Kočevja 

in na njegovo mesto
imenoval

štancar Alojza iz Kočevja.
D.

Na podlagi 10. člena uredbe o plačah delavcev in uslužbencev 
gospodarskih organizacij (Uradni list FLRJ, št. 54/54) je Okrajni 
ljudski odbor Kočevje na 5. skupni seji obeh zborov 6. decembra 1955

razrešil
v komisiji za plače v gospodarstvu tajnika komisije Žagar Alojza 

iz Ribnice in na njegovo mesto
imenoval

Rupnik Ivana iz Kočevja.

E.
Na podlagi 4. odstavka 40. člena v zvezi s 68. členom splošnega 

zakona o ureditvi občin in okrajev (Uradni list FLRJ, št. 26/55) je 
Okrajni ljudski odbor Kočevje na 6. skupni seji obeh zborov dne 
21. januarja 1956

razrešil
načelnika tajništva za zdravstvo in socialno politiko Pintar Sta­

neta iz Kočevja in
postavil

1. za načelnika tajništva za zdravstvo in socialno politiko Rauh 
Alojza iz Kočevja,

2. za načelnika tajništva za delo in delovna razmerja Pintar Sta­
neta iz Kočevja,

3. za načelnika tajništva za splošne zadeve in proračun Lorbar 
Martina iz Kočevja.

F.
Na podlagi 1. točke 67. in 131. člena zakona o okrajnih ljudskih 

odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) je Okrajni ljudski odbor Kočevje 
na 6. skupni seji dne 21. januarja 1956

sklenil,
da tvorijo predsednik in člani dosedanjega sveta za notranje zadeve 
in splošno upravo nov svet za notranje zadeve v enaki sestavi, kakor 
so bili izvoljeni na 2. skupni seji obeh zborov dne 29. julija 1955 
(Uradni vestnik okraja Kočevje št. 2/56) in

izvolil
svet za splošno upravo in proračun, ki ga sestavljajo:
Ožura Viktor iz Kočevja, predsednik, 
ing. Kajfež Ivan z Kočevja,
Trdan Franc iz Dolenje vasi,
Vidmar Feliks iz Kočevja,
Modic Mirko iz Velikih Lašč,
Komel Lojze iz Kočevske Reke,
Poje Edvard iz. Loškega potoka, v
Kmet Krista iz Fare,
Medvešček Rino iz Kočevja.

OBJAVA

OKRAJNI LJUDSKI ODBOR KOČEVJE 
' razpisuje

, delovno mesto geodetskega risarja pri Katastrskem uradu v Kočevju. 
Pogoji: nepopolna srednja šola in strokovni izpit.

, Plača po uredbi, samsko stanovanje zagotovljeno.
Ponudbe je poslati najkasneje do 1. maja 1956 na Tajništvo 

Okrajnega ljudskega odbora Kočevje.
Št. 02/3-854/2.
Kočevje, 27. marca 1956.

Izdaja Okrajni ljudski odbor Kočevje — Odgovorni urednik Pavel Jeriha — Tiska tiskarna »Urška«, Kočevje.


